2020年度武进区教育学会初中历史
优秀论文评比结果公示

各初中（部）：
    2020年12月中旬，武进区教育学会和武进区教师发展中心组织中学历史教学专业委员会有关同志开展了年度初中历史教学优秀论文评比活动。这次共收到初中历史教师参评论文近60篇。根据武进区教育学会关于评选优秀教育教学论文的有关规定，评审人员对参评论文进行了认真评选，共评出壹等奖11篇，贰等奖16 篇。现将获奖论文名单公示，时间一周，如有异议者，请向武进区教师发展中心反映，电话0519—67897008。

　　附件：获奖论文目录

　　　　　　　　　　　　　　　常州市武进区教育学会
　　　　　　　　　　　　　　常州市武进区教师发展中心
　　　　　　　　　　　　　　　　2021年5月25日

附件：2020年武进区初中历史优秀论文获奖名单
	序号
	单位
	姓名
	题目
	奖项

	1
	淹城初中
	张敏明
	核心素养视域下初中历史学科的情境教学
	壹

	2
	人民路初中
	鲁焕
	基于核心素养的初中历史情境教学策略
	壹

	3
	湖塘实验
	陆小雪
	情境教学在初中历史教学中的策略研究
	壹

	4
	湖塘实验
	高能
	初中世界史教学中渗透“家国情怀”的尝试
	壹

	5
	前黄实验
	王卓婷
	浅谈历史概念的学习与运用
	壹

	6
	前黄实验
	徐佳
	乡土资源应用于家国情怀素养培养的探索
	壹

	7
	湖塘桥初中
	王晓凤
	基于教材分析发展学生历史思维品质
	壹

	8
	淹城初中
	王泽
	让“史料实证”核心素养在历史课堂落地生根
	壹

	9
	前黄实验
	吴晓英
	浅谈初中历史核心素养之“时空观”的培养
	壹

	10
	潘家初中
	承益民
	以《远古的传说》为例谈学科教学的价值引领
	壹

	11
	前黄实验
	吴婷婷
	论陈庆之北伐
	壹

	1
	湖塘实验
	夏金凤
	“自主学习型课堂”下初中历史“史料教学”的运用
	贰

	2
	前黄初中
	浦小玲
	如何让家国情怀在初中历史课堂中生根发芽
	贰

	3
	礼河实验
	杨伟
	[bookmark: _GoBack]初中历史教学中情境教学法的应用分析
	贰

	4
	潘家初中
	姜玲
	初中历史教学中学生家国情怀素养的培养
	贰

	5
	漕桥初中
	崔伊昕
	探索爱国主义教育在历史课堂中的德育功能
	贰

	6
	前黄实验
	时磊
	浅谈初中历史教学中对学生核心素养的培养
	贰

	7
	淹城初中
	李朱金
	探讨中学历史教学中增加趣味性的有效途径
	贰

	8
	人民路初中
	宋仿
	为自主学习插上腾飞的“翅膀”
	贰

	9
	鸣凰中学
	王敏兰
	巧用插图，使历史教学更鲜活更高效
	贰

	10
	前黄实验
	唐凯
	浅析初中历史融创教学——以《夏商周的更替》为例
	贰

	11
	潘家初中
	王汝鑫
	合作性学习在历史教学中的五个步骤
	贰

	12
	鸣凰中学
	刘畅
	浅论如何在历史教学中进行德育渗透
	贰

	13
	礼河实验
	陆杨
	浅析初中历史教学中史料知识的合理运用策略
	贰

	14
	雪堰初中
	李欢欢
	基于核心素养创设历史情境的一些思考
	贰

	15
	寨桥初中
	孙菊妹
	媒体巧运用  课堂“别洞天”
	贰

	16
	前黄实验
	陈丹妮
	现代教育技术运用于历史教学的作用探讨
	贰